＜８０１＞

平成２９年１２月臨時総会を行いました

１２月１０日（日）午前１０時から、広瀬小学校体

育館で、平成２９年１２月臨時総会が開催されました。

理事会による議案提案、質疑・応答、採決が行われ、

第１号議案、第２号議案、第３号議案、すべて原案ど

おり圧倒的多数の賛成により可決承認されました。

大変寒い中多数のご出席、誠にありがとうございまし

た。

◇出席者、委任状及び議決権行使書

出席者：１７５ 委任状：６１８ 議決権行使書：１５１ 合計：９４４

【委任状内訳：理事長委任：２３４ 議長委任：３８４】

◇可決承認された議案

第１号議案

つつじ野団地管理規約の一部変更並びに関連細則

の一部変更に関する件

※賛成９３０＞（3／4×1004＝７５３）

投票採択により

可決承認

第２号議案

給排水管改修工事(中層棟、高層棟及びメゾネット

棟)の実施に関する件

※賛成９３７＞（1／2×1004＝５０２）

投票採択により

可決承認

第３号議案
平成２９年度修繕積立金の支出予算の変更に関す
る件

拍手採択により

可決承認

給排水管改修工事の契約を締結しました

臨時総会の可決承認により。次の通り契約を締結しました。

１ 給排水管改修工事（中層棟、高層棟及びメゾネット棟）に関する工事請負契約の締結

  について

 （1）契約相手方

東京都中央区新川一丁目１７番２５号

日本設備工業㈱リノライフ事業部

 執行役員事業部長 日下 克明

 （2）契約締結日 平成２９年１２月１３日

 （3）契約金額

５４０,０００,０００円（消費税を含む）

（総会承認額 540,000,000円）

 （4）契約期間  平成２９年１２月１４日～平成３１年４月３０日

 （5）支払方法

① 住戸事前調査等業務完了後：  14,796,000 円

② 前払金： 39,204,000円 （①＋②で 10％）

③ 第１回部分払（出来高 40％）： 162,000,000円 （30％）

④ 第２回部分払（出来高 70％）： 162,000,000円 （30％）

⑤ 第３回部分払（出来高 100％）： 108,000,000円 （20％）

⑥ 工事完了後（工事完了１ケ月後）： 54,000,000円 （10％）

２ 給排水管改修工事（中層棟、高層棟及びメゾネット棟）に関する工事監理業務委託契約

の締結について

 （1）契約相手方

東京都新宿区新宿一丁目３４番１３号

㈱改修設計 代表取締役社長 竹内 明

 （2）契約締結日 平成２９年１２月１３日

 （3）契約金額

１２,６００,０００円（消費税を含む）

（総会承認額 12,600,000円）

 （4）契約期間  平成２９年１２月１４日～平成３１年４月３０日

 （5）支払方法

① 第１回業務着手後： 3,150,000円 （25％）

② 第２回部分払（出来高 50％）： 3,150,000円 （25％）

③ 第３回部分払（出来高 75％）： 3,150,000円 （25％）

④ 業務完了後（業務完了１ケ月後）： 3,150,000円 （25％）

広報つつじ野
（昭和５６年５月１日、創刊）

つつじ野団地管理組合

Tel.2953-7876

Fax.2952-1499

平成２９年１２月２５日

第８０１号
＝マンションみらいネット登録全国第１号管理組合＝

当管理組合は組合員全員による自主管理で運営しています

「お互いさま」の心と「支えあい」で日本一の団地を作ろう！

主な掲載内容

❶平成２９年１２月臨時総会を行いました ❷給排水管改修工事の契約を締結し

ました ❸給排水管改修工事の説明会（第 1回）を開催します ❹２・３街区玄関

ドア交換工事説明会を行いました ❺震災時等活動マニュアル案試行訓練を行い

ました ❻平成３０年度役員立候補を受付け中です ❼年末防犯パトロールを実

施します ❽新年のつどいを開催します ❾普通救命講習会が行われます ❿１

１月度の不法駐車を公表します ⓫１１月度のゴミ違反を公表します ⓬管理費

の口座引き落しにご協力ください ⓭年末年始管理組合事務所窓口休業のお知ら

せ

  ＜８０１＞

・場所：管理組合第三集会所

・対象：中層棟３ＬＤＫ  （都合の良い時間に参加をお願いします。）

日時：平成３０年１月１３日(土)  １０：００～１１：３０、１３：３０～１５：００

説明会資料は、年内に各戸に配付します。

・中層棟４ＬＤＫ・高層棟３ＬＤＫ・メゾネット棟は順次説明会を開催いたします。

※工事完了の平成３１年４月３０日まで〔広報つつじ野〕〔回覧〕〔掲示板〕等にて工事関係

のお知らせいたします。

◎１２月１６日(土)工事説明会を行いました （参加者：４６戸／１０２戸 ４５％）

・工事対象：２・３街区テラス玄関ドア

・工事期間：平成３０年１月１５日(月)～２月１６日(金) 〔日曜日・祭日を除く〕

・工事時間：午前８：３０～１２：００、午後１３：００～１７：００頃

・     １住戸の工事は約２～３時間かかります。

・施工当日：ご在宅をお願い致します。工事日に玄関扉のカギが新しく変わります。

・天候や作業の進捗により、工事日時の変更をお願いする場合があります。

・既存の扉についている飾り等は、あらかじめ取外しておくようにお願い致します。

 （下駄箱の上、傘立て等、壊れやすいもの等は片付けるようお願いします）

・玄関廻りの事前の片付けにご協力をお願い致します。

・作業中、騒音が発生いたします。

・コーキングにつきまして在宅は不要です。コーキング部分は３日程触らないでください。

※「工事予定日のお知らせ」「工事実施日のお知らせ」等は、個別に配付いたします。

※工事期間中の相談質問等は下記までお問い合わせください。

０９０－６１１８－３２６１（株）三協リフォームメイト 曽根現場担当者まで

○目的：震災時等活動マニュアル(案)に沿って、１日目の活動のシミュレーションを実施し、

課題を明らかにし改善策を検討します。

○日時：１２月１７日(日)午後３時～５時

○対象：３街区低層棟（５０戸）

○場所：第三集会所・専用会議室・３街区１～１２号棟他

○今回は、居住者の方を含め「家族と自分を守るための体験」を実施いたしました。

【シェイクアウト訓練】

サイレンを合図に自宅にて、机の下などで身の安全を守ります。（シェイクアウト訓練）

揺れがおさまり火の元を確認します。

「無事ですカード」を玄関ドアの表に出し、決められた場所に集合します。

【防災班の結成】

集合された人たちは大きなケガもなく無事だった人です。

その中から、「防災班長」「副班長」を決めます。

（これで生き延びるための最小組織が出来ました）

続いて「情報班長・班員」「救護班長・班員」を決めます。

【安否確認】

「情報班長」は班内の安否を確認します。各住戸の

「無事ですカード」を確認し、「安否情報シート（様式１）」

に記入します。安否不明者、負傷者などの情報を防災班長に

報告します。

【救護】

「軽症者」は、救援班が付き添い対策本部（救護室）へ誘導し

ます。

「重傷者」の場合には、防災本部へ救援を依頼し、応援を待ち

   ます。

【防災ブロック】

あらかじめ定められた『防災ブロック』がつくられています。

「情報班」の「安否情報シート（様式１）」を集計してブロックの「安否情報シート（様式２）」

を作成します。

『防災ブロック』に於いても「防災ブロック長」「副ブロック長」等が選任され、それぞれの

任務に従い、「防災班」と「対策本部」との連絡を密にします。

【防災本部との連携】

地震発生と共に、自主防災会を中心とした「対策本部」が、管

理組合会議室に立上げられ「防災班」『防災ブロック』からの

情報を把握し適切な指示、救護をします。

【訓練の終了】

各班は、給水所のデモンストレーションに参加した後、第三集

会所にて反省会を行います。

自分の身は自分で守る！これが基本です。

※「対策本部」では情報、救護、安全、物資の各部門が研究を重ね、訓練を含めた「震災時

等活動マニュアル」作りをしています。

※「つつじ野自主防災会」は地域及び狭山市との連携も密にして、講習会、訓練等に参加し

ています。

※他の街区、住戸に於いても順次、同様の訓練を行います。皆様のご協力をお願いします。

※平成３０年３月１８日（日）：第５回目の防災訓練は１街区中層棟（22･23･24号棟１００戸）

を予定しております。

給排水管改修工事の説明会

（第 1回）を開催します

２・３街区玄関ドア交換工事説明会を行いました

震災時等活動マニュアル案試行訓練を行いました

  ＜８０１＞

「次期班長、次期副班長、次期地区委員及び次期役員候補者の選出等に関する細則」に基づ

いて、次期役員の立候補を次の通り受付け中です。

●次期役員となる理事（１５名）及び監事(２名)

●立候補受付期間：平成２９年１２月１０日（日）～平成３０年１月３１日（水）

●立候補資格：次の方は、細則第８条（役員候補者資格）により立候補できません。

 ①管理費等の長期（４ヶ月以上）未納者 ②犬猫等の飼育を禁止された動物の飼育者

 ③不法駐車の常習者 ④その他の規約及び細則の違反者でその改善のみられない者

●理事は、自主管理体制の維持・継続を理解し、そのために自から活動する方、監事は、
管理組合業務または会計業務等の知識のある方の立候補をお待ちしています。

管理組合では、犯罪防止等や良好な住環境を守るため、自治会

と協力して団地内の年末防犯パトロールを行ないます。皆さまの

ご協力をお願いします。

●実施日（管理組合） １２月２８日（木）・２９日（金）

●参加できる方は、２１時に管理組合事務所前に懐中電灯持参の

上ご集合ください。

●雨天の場合、集合時に中止をするか決定いたします。

※本格的な冬を迎え、寒さと乾燥の激しい時節となりました。

 暖房器具の点検を各ご家庭で、今一度確認してください。

 ①石油ストーブの近くに燃えるものはありませんか？

 ②ストーブの上に洗濯ものが干してありませんか？

 ③カーテン等がストーブに触れていませんか？

 ④コンセントの差込みにホコリはたまっていませんか？

 ⑤家電製品のコード類には痛んだキズはありませんか？

「新年のつどい」を、以下のとおり開催します。

●日時：平成３０年１月７日（日） １２:００～

●場所：第三集会所

狭山市長、武蔵野銀行、他管理組合代表者、埼玉県マンショ

ン管理士会、請負業者、役員、専門委員会委員、地区委員、役

員経験者、自治会役員、寿会、組合員等の皆さまを交えての、

つどいです。ぜひ、ご参加ください。

 つつじ野自主防災会では、消防署の指導により、下記のとおり救命入門コース講習会を定

期的に開催しております。AED使用による救命処置方法の実習も行ないますので、是非ご参加

をお願いいたします。

  参加を希望される方は、管理組合事務所窓口に申込みください。

  ◎救命入門コース講習会

   １．実施日時： 平成３０年２月３日（土） ９：３０～１１：００

   ２．会 場 ： 第三集会所

   ３．受講定員： ２０名

   ４．申込締切： 平成３０年１月２５日（木）

           ＊但し、定員に達し次第締め切ります。

   ＊AED（自動体外式除細動器）は突然に心臓が止まったさい、電気ショックを与え心臓

の動きを取り戻す装置です。

    つつじ野団地では、管理組合事務所に AEDを設置しております。

不法駐車は、地区委員（生活秩序担当）の方が日々の状況を確認し、注意喚起を実施して
います。継続して団地内の皆様のご協力をお願いします。
１１月の不法駐車車両は４６台、バイクは７台という結果でした。

◇不法駐車悪質車両の内容（過去３ヶ月５回以上不法駐車車両）

回数 番号 車種 色 場所 時間帯

７ 所沢５０  はー２４６５ ホンダ ライフ 白 ４街区１４前 20:00～22:00

７ 所沢５０２ て－  ５９ ホンダ スパイク 白 １街区２３前 終日

７ 狭山市ﾊﾞｲｸ くー１８４７ ホンダＺＸ 黒 １街区２３駐輪場 終日

１２ 狭山市ﾊﾞｲｸ く－２１０７ ヤマハＡＰＲ１０ 黒 １街区２３駐輪場 終日

１７ 所沢市ﾊﾞｲｸ ち－２４６１ ホンダ ディオ シルバー １街区２３駐輪場 終日

ゴミ集積所の点検は、地区委員（環境保全担当）の方がゴミ回収時の状況（回収日でない

ゴミ、回収後に出しているゴミ）を確認し、注意喚起を実施しています。１１月度のゴミ違

反数は２２件確認されました。うち回収後に出しているゴミ違反は、ありませんでした。

◎地区委員さんより主な注意点が出されました。

・飲みかけのペットボトルが出ていた。 ・燃やすゴミの日に不燃物やプラスチックが出て

いた。 ・ペットボトルの日に、缶･ビンが出ていた。 ・缶･ビンの日に不燃物が出ていた

平成３０年度役員立候補を受付け中です

年末防犯パトロールを実施します

新年のつどいを開催します

普通救命講習会が行われます

１１月度の不法駐車を公表します

１１月度のゴミ違反を公表します

  ＜８０１＞

編
集
後
記

臨
時
総
会
も
無
事
終
了
し
ま
し

た
。
広
報
と
し
て
体
育
館
の
上
か
ら

写
真
を
撮
っ
て
い
る
と
、
二
十
年
前

撮
っ
た
「
総
会
写
真
」
を
「
白
髪
」

に
変
え
た
様
に
見
え
ま
し
た
。

地
方
は
さ
ら
に
深
刻
な
問
題
を
抱

え
て
い
ま
す
。
都
会
に
生
活
す
る
六

十
代
が
地
方
に
残
し
た
九
十
代
の
親

を
見
る
ケ
ー
ス
が
増
え
ま
し
た
。

「
ポ
ッ
ト
で
お
茶
を
入
れ
る
と
、

親
の
元
気
を
確
認
で
き
る
」
こ
ん
な

Ｃ
Ｍ
が
あ
り
ま
し
た
。
電
気
、
ガ
ス

メ
ー
タ
ー
か
ら
生
活
確
認
を
す
る
。

警
備
会
社
や
宅
配
業
者
、
郵
便
局
な

ど
に
依
る
定
期
的
な
訪
問
。
こ
れ
か

ら
の
成
長
産
業
な
の
で
し
ょ
う
。

Ａ
Ｉ
（
人
工
知
能
）
活
用
の
機
器
も

多
く
考
え
ら
れ
て
い
ま
す
。
Ｔ
Ｖ
電

話
を
利
用
し
て
、
家
中
を
見
張
り
ま

す
。
ス
マ
ホ
か
ら
ガ
ス
、
電
気
の
付

け
忘
れ
も
操
作
し
ま
す
。
エ
ア
コ
ン

を
操
作
し
て
温
度
調
整
を
し
ま
す
。

外
出
時
の
服
装
は
玄
関
で
記
録
さ

れ
、
探
す
と
き
の
手
掛
か
り
な
る
の

で
す
。
靴
の
カ
カ
ト
に
は
五
百
円
玉

位
の
セ
ン
サ
ー
を
埋
込
み
、
常
に
居

場
所
を
把
握
で
き
ま
す
。

よ
く
も
悪
く
も
、
こ
ん
な
時
代
で
す
。

（

広
報

山
口

）

・不燃物の日に粗大ごみがあった。 ・古紙業者が朝６時半頃来ていた。（集積所から古紙業

者による回収は禁じられています）

◎ゴミ集積所の現状（点検結果から）・ゴミ出しルールについてのお願い

 指定日以外に出されたゴミ、回収後に出されたゴミ、分別違反のゴミは回収されません。

残されたゴミはシルバーさんの手で分別し直して指定日まで保管されます。

１月１０日（水）は口座引き落とし日です。１月９日（火）までにそれぞれの金額を確認

して、口座残高が不足しないようにしておいてください。

引き落とし日に残高が不足していますと、後から入金しても自動引き落としはできません

ので、ご自分で銀行に行って、振込手続きをしていただくことになります。（管理事務所窓口

では受付けません）。なおその際の振込手数料は、ご本人持ちとなります。ご了承ください。

当団地は、組合員の管理費等で管理・運営されております。ご協力をお願いいたします。

✽引き落としされる金額（管理費＋修繕積立金の２ヶ月分）（駐車場使用料は除く）

区 分 イ ロ ハ ニ ホ へ

建物

タイプ

3階建

ﾒｿﾞﾈｯﾄ

5階建

3LDK

5階建

4LDK

8階建

3LDK

2階建

ﾃﾗｽ

3階建

ﾃﾗｽ

引き落としさ

れる金額
24,000円 18,000円 25,000円 29,000円 24,000円 28,000円

管理組合事務所窓は１２月３０日（土）～１月４日（木）の間、年末年始の休業となります。

緊急の連絡先は次の通りです。

・電気関係…東電カスタマーセンター（０１２０－９９５－４４２)

・ガス関係…武州ガス       （０４９－２４１－９０００）

・給水関係…日本総合住生活        （０４８－８３９－０９０１）

・防犯関係…水富交番              （０４－２９５４－３１００）

・共用部緊急連絡先（事務局）      （０９０－９３７５－１８２０）

             または （０８０－１１６９－２４９６）

または  （０９０－７８４２－０９４５)

理事会の議題

●第１５回理事会（１２／１６）：給排水管改修工事の契約締結報告／犬飼育者の調停申立

書・費用／新年のつどい役割分担／１１月分会計報告／樹木管理状況報告と支払処理／年

末防犯パトロールの実施要領／第４回班長会内容他

理事会の予定議題

●第１６回理事会（１／７）：新年のつどい最終確認／次年度事業計画／次年度予算／第４回

班長会資料／第 1回次期班長会内容他

お知らせ
★夜間・早朝の生活音は、昼間とは違い響きますので、隣近所のご迷惑となります。

お互いが日常生活のルールを守って騒音にならないよう注意をお願いします。

 月 日付 会議・行事 月 日付 ゴミの収集（火、金はもやすゴミ）

１２

月

２８日（木）

  ～

２９日（金）

年末防犯パトロール
１２

月

２５日（月） 古紙・古布

２７日（水） 燃やさないゴミ

２８日（木） プラスチック

１

月

６日（土）
第 ８回 地区委員会

１

月

４日（木） プラスチック

第１６回 理事会
８日（月） 古紙・古布

７日（日） 新年のつどい

管理費の口座引き落しにご協力ください

年末年始管理組合事務所窓口休業のお知らせ

当団地では犬猫の飼育は規約で禁止されています。

        規約を遵守し皆で住み良い団地を目指しましょう。

“ささえ愛つつじ野”からのお知らせ   お問合せ・お申し込み 090-4360-1233

☆健康体操   ：１月１６日(火)、２３日(火)、３１日(水)１３時３０分から  参加費５００円／回

☆うたごえサロン：１月２５日(木)１４時から  参加費３００円(コーヒーカップご持参ください)

☆絵手紙教室  ：１月１０日(水)、２４日（水） １０時から  参加費１００円／回

☆脳トレ麻雀  ：１月 毎週（水、土曜日）１３時から（初心者向け毎週月曜日１３時から） 無料

☆手芸カフェ  ：１月 毎週（金曜日）１３時から 無料

☆編み物カフェ ：１月 毎週（水曜日） ９時３０分から 参加費１００円／１回

サルビア

シソ科に属し 500種類以上あります

鑑賞用の他、抗菌作用が高いハーブと

しても用いられる事も有ります。